
WALENTYNKI

Wykonała klasa 1a



Przepis walentynkowy

Daktylowe praliny 
Idealny przepis na prezent! Przygotuj daktylowe praliny z nadzieniem orzechowym, oblane chrupiącą czekoladą!

SKŁADNIKI

● daktyle – 200 g
● czekolada mleczna – 3 tabliczki
● czekolada deserowa – 2 tabliczki
● czekolada biała – 1 tabliczka
● pasta orzechowa

KROK 1: NADZIEWAMY DAKTYLE
W daktylach grubszym patyczkiem lub końcówką pędzelka poszerzamy otwory po wydrążonej pestce. Pastę orzechową przekładamy do worka cukierniczego. Daktyle 
nadziewamy pastą orzechową i wkładamy do lodówki do schłodzenia

KROK 2: ZANURZAMY DAKTYLE W CZEKOLADZIE
Czekolady temperujemy. Białą czekoladę, część gorzkiej i mlecznej przelewamy do kornetów. Przygotowujemy kawałek papieru do pieczenia. Za pomocą dwóch widelców 
zanurzamy daktyle w czekoladzie – mlecznej lub gorzkiej. Daktyle odkładamy na papier do pieczenia.

 KROK 3: DEKORUJEMY
Gotowe pralinki ozdabiamy czekoladą za pomocą kornetów. Pralinki przekładamy do papilotek i wkładamy do ozdobnego pudełka.



Geneza walentynek 

Uważa się, że współczesne obchody dnia św. Walentego wywodzą się zarówno ze starożytnej tradycji 
chrześcijańskiej, jak i rzymskiej. Zgodnie z jedną legendą, walentynki pochodzą od starożytnego święta 
nazywanego Lupercalia - uroczystości z okazji płodności, które obchodzono 15 lutego. Nadejście 
chrześcijaństwa do Europy spowodowało, że zamieniono Lupercalię w chrześcijańskie święto ku czci 
świętego Walentego, rzymskiego męczennika (III wiek). Ustanowiono jego obchody dzień wcześniej, 14 
lutego. Wydarzenie to uznaje się za początek walentynek.



Dalsze dzieje walentynek

Jednak dopiero w XIV wieku dzień św. Walentego zaczęto definitywnie kojarzyć z miłością, dzięki 
poematowi „Ptasi Sejm” Geoffreya Chaucera, pochodzącego z 1382 roku. Według znajdującej się w 
utworze aluzji, w dzień świętego Walentego ptaki dobierały się w pary, co stało się symbolem zakochanych.

W XVIII wieku w Anglii popularne stało się wręczanie ukochanym upominków i prezentów 
walentynkowych oraz ręcznie wykonanych kartek na walentynki, co później rozprzestrzeniło się na 
amerykańskie kolonie, jednak dopiero w latach 40. XIX w. zaczęto produkować komercyjnie kartki 
walentynkowe w Stanach Zjednoczonych. Zaś walentynki dotarły do Polski niedawno, w latach 90. Od 
tamtej pory w naszej tradycji na dobre zagościło Święto Zakochanych.



Święty Walenty

Według tradycji chrześcijańskiej św. Walenty był biskupem, który przeprowadzał tajne ceremonie 
małżeńskie żołnierzy sprzeciwiając się decyzji cesarza Klaudiusza II, który zakazał małżeństw młodym 
mężczyznom, aby całkowicie skupili się na walce. Zakaz małżeństwa był wielkim szokiem dla Rzymian, ale 
nie odważyli się sprzeciwić potężnemu cesarzowi. Biskup Walenty widział, że młodzi zakochani są 
zrozpaczeni, że nie mogą połączyć się w małżeństwie, dlatego postanowił w tajemnicy udzielać im ślubów. 
Niestety nie mogło to pozostać w ukryciu zbyt długo. Cesarz Klaudiusz dowiedział się o tym i kazał stracić 
Walentego 14 lutego 270 r. W taki sposób 14 luty stał się Dniem Zakochanych, a święty Walenty stał się 
jego patronem.



Jak powiedzieć kocham cię w innych językach

https://youtu.be/f_Fh-m9zdek

https://youtu.be/f_Fh-m9zdek


Jak Słowianie obchodzili walentynki?

Rodzime walentynki, czyli Noc Kupały, przypadają na 23 czerwca, w wigilię wspomnienia św. Jana. Jest to święto powitania lata, a zarazem 

święto miłości. Dawniej w tę magiczną noc rozpalano wielkie ogniska, przy których zbierali się ludzie. Wokół ogniska tańczono, śpiewano i 

wróżono.

Głównie w tańcach brały udział niezamężne panny, które śpiewały miłosne pieśni i chciały w tę noc dowiedzieć się, czy wyjdą za mąż. Przez 

ogniska też skakano. Robili to przeważnie chłopcy, ale skakano też w parach. Jeśli trzymającej się za ręce parze udało się przeskoczyć razem 

przez ogień, wróżyło to szczęście Z sobótkową nocą, czyli Nocą Kupały wiąże się również zwyczaj puszczania na wodzie wianków. To młode 

panny wiły wianki z ziół i kwiatów, a później puszczały je na wodę. Każdy wianek musiał mieć wpięte małe, zapalone łuczywo. Gdy wianki 

płynęły niesione przez fale rzeki czy strumienia, po drugiej stronie czekali chłopcy, którzy wyławiali wianki.

Później przy ognisku szukali właścicielki swojego wianka. Gorzej było, gdy wianek zaplątał się w szuwarach, to znaczyło nieodwzajemnioną 

miłość, smutek lub to co najgorsze – staropanieństwo!



Walentynki w innym miejscu na świecie

Jak dobrze wiemy odległości pomiędzy różnymi miejscami mają wpływ na kulturę. Jak więc obchodzone są one i innych miejscach na 
świecie? Jako przykład posłuży nam oddalona o około 8000 km po linii prostej Korea Południowa. 

Korea południowa obchodzi walentynki właściwie dwa razy: raz wtedy co my, 14 lutego, tylko oczywiście dobre 8 godzin później, ze 
względu na różnicę czasu. Jest to dzień, w którym kobiety muszą postarać się dla swojego wybranka i przygotować dla niego jakiś 
prezent. Często są to standardowo czekoladki, kwiaty, lub wspólne wyjście do restauracji, ale niektórzy mają naprawdę ciekawe 
pomysły.

Drugi raz walentynki obchodzone są miesiąc później, 14 marca. Jest to tak zwany Biały Dzień i właśnie wtedy mężczyźni mają okazję 
się odwdzięczyć.

Żeby było ciekawiej- kolejny miesiąc później, 14 kwietnia, obchodzony jest Czarny Dzień, czyli dzień singli. Spotykają się wtedy 
razem w restauracji i rozmawiają, jedząc jjajangmyeon, czyli po prostu makaron z sosem z czarnej fasoli.(bardzo smaczny)



Filmy i książki na walentynki 

Filmy:                                                              Książki:

- Zanim się pojawiłeś                                 - Tajemnice alkowy

- Romeo i Julia                                            - Miłość z błękitnego nieba              

- Szkoła uczuć                                             - A Cupid in London

- Trzy metry nad niebem                           - Lekarz na walentynki

- Notting hill                                               - Niespodzianka na walentynki

- Dirty dancing                                           - Zawiłości miłości



Przykładowe walentynki:



Tarot na walentynki i
kamienie na ten czas 

                                       link do tarota:                                        https://youtu.be/GovbMmUaboA                              oraz 10 naturalnych kamieni
                                          przyciągających miłość:
                                          1.kwarc różowy, 2. rubin,
                                         3. kamień księżycowy, 4. granat, 
                                         5. perła, 6. ametyst, 7. rodonit, 
                                         8. szafir, 9. lapis lazuli, 10. morganit

https://youtu.be/GovbMmUaboA


KONIEC


